

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Itacaiá - Estado do Tocantins

Criado pela Lei nº 513/2018 Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018



Itacajá - Estado do Tocantins - 31 de Agosto de 2018 - ANO I - Edição nº 105

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo

01

Suplente: MARIA DIAS BARROS

b) Representante da Classe dos Assistentes Sociais e/ou

Psicólogos:

Titular: ANERY ALVES DA SILVA

Suplente: SILVANETE GUIMARÃES COSTA E SILVA

c) Representantes dos Idosos:

Titular: Valdeci Tavares de Souza

Suplente: ANA LICE LIMA DE SOUZA Titular: DERLY ALVES AZEVEDO GOMES Suplente: SANTINA QUIRINO DA SILVA

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 30 de agosto de 2018.

> Cleoman Correia Costa Prefeito Municipal

Atos do Chefe do Poder Executivo

DECRETO Nº 187/2018, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 "RESTRUTURAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS".**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº. 318/2009 de 21 de setembro de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º - Reestruturar os membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Itacajá, Estado do Tocantins, conforme a seguir:

I GOVERNAMENTAIS:

Representante da Secretaria Municipal do Trabalho e a) Desenvolvimento Social:

Titular: DOMINGOS RODRIGUES DA SILVA Suplente: ANTONIA FERREIRA SALES DA SILVA

Titular: CLEUMA CORREIA DA COSTA

Suplente: LUAN MARCOS POTPÊ PIRES KRAHO

Representantes da Secretaria Municipal de Educação b)

e Cultura:

Titular: JUCILENE LIMA DE SOUZA Suplente: ANA CARLA ALVES DIAS

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: GABRIELA BENEVIDES SOARES Suplente: DIANA CAROLINE GOMES COÊLHO

II SOCIEDADE CIVIL

a) Representantes de Entidade de Usuários:

Titular: VALDENOR ALVES DA SILVA

Suplente: OLINDINA DA SILVA

Titular: DORANILDA PEREIRA DA SILVA

DECRETO Nº 188/2018 DE 30 DE AGOSTO DE 2018. "ALTERA HOMOLOGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA DO CMI - CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

Considerando Ata de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, para escolha de sua Diretoria;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar Homologação da composição da Diretoria do Conselho Municipal do Idoso - CMDI, que segue:

DIRETORIA:

Presidente: Valdeci Tavares de Souza

Vice-Presidente: CLEUMA CORREIA DA COSTA

1ª Secretária: JUCILENE LIMA DE SOUZA

2ª Secretária: DOMINGAS RODRIGUES DA SILVA



Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 30 de agosto de 2018.

Cleoman Correia Costa Prefeito Municipal



